



FRA GAMLE HJEM

UDSTILLING AF KUNSTSAGER OG KURIOSITETER



• FORRETNINGSUDVALGET •

Ark. No 246
1908

TIL BYRAADET i

Da det er Komitéen magtpaaliggende, at Udstillingen "FRA GAMLE HJEM" skal kunne give et Udtryk for det daglige Liv i Fortiden ikke alene for Hovedstadens og Landets Vedkommende, men ogsaa for vore Købstæder, tillader man sig at anmode det højtærede Byraad om at staa den bi ved Udlaan af et mindre Antal udvalgte Genstande af de til dets Raadighed staaende Samlinger.

Det tilføjes, at Komitéen allerede fra Helsingør og Maribo har faaet Løfte om interessante Bidrag til Udstillingen.

København, d. 13. Maj 1908.

KOMITEEN

B. J. 214/08.

FRA GAMLE HJEM, UDSTILLING AF KUNSTSAGER OG KURIOSITETER

VOR Tidsalder har været Vidne til den glædelige Kendsgærning, at der i alle Lag af Befolkningen vises en stedse stigende Interesse og Pietet for det fra Fortiden overleverede, og særlig er det vel de Genstande, der omgav vore Forfædre i det daglige Liv, som skattes højt og med Omhu bevares i Slægterne.

Betydelige Værdier er paa denne Maade, baade i Byerne og paa Landet, bleven samlede i vore gamle Hjem — snart i større Omfang, snart i Form af enkelte Familierelikvier, der for Efterkommerne er bleven en dyrebar Arv, fordi vore Fædres Hjerter har været nøje knyttede dertil ved værdifulde Minde om Tider og Mennesker.

Vi undertegnede har ment, at det vil kunne have almen Interesse nu at drage en Del af disse Hjemmenes Skatte frem for Lyset som et Vidnesbyrd om, hvad der (udenfor de offentlige Samlinger) er bevaret her i Danmark af en svunden Tids Kunstsager, Kostbarheder, Brugsting og Kuriositeter, ikke mindst i Hjemmene paa Landet. Med dette Maal for Øje, vil der i Oktober d. A. — med forventet kongeligt Protektorat — til Fordel for »Dansk Kunstflidsforening« nationale Formaal blive afholdt en Udstilling i Industriforeningen under Navnet:

FRA GAMLE HJEM, UDSTILLING AF KUNSTSAGER OG KURIOSITETER.

Udstillingen vil komme til at strække sig over en Maaned og skal nærmest omfatte Ting, som ikke direkte er faldet ind under Rammerne af tidligere afholdte Antikvitetsudstillinger. Den tænkes at skulle bestaa af Genstande fra Tiden indtil 1830 — dog Oldtiden undtaget. Eksempelvis kan nævnes:

Kunstsager, Kuriositeter og Snurrepiberier.

Møbler, Brugs- og Dekorationsgenstande, Sølvtoj, sjældne Køkkenting og Belysningsgenstande.

Buster, Broncer, Miniaturer, kulturhistoriske Billeder og Interiører (Portrætter kan undtagelsesvis medtages).

Dragter, Kostumer og Beklædningsgenstande.

Ure, Smykker og andre Prydelser, Toilettekvisiter, Legetøj, Spil, Broderier og Gobeliner (Navneklude og HedeboSyning undtages).